
Uchwała Nr XVII/94/2008
Rady Powiatu Człuchowskiego

z dnia 28 lutego 2008r. 

w  sprawie  regulaminu  wynagradzania  nauczycieli  oraz  wysokości  i  szczegółowych 
warunków  przyznawania  dodatków  i  innych  składników  wynagrodzenia  nauczycieli  
zatrudnionych  w  szkołach,  placówkach  oświatowych  i  placówkach  opiekuńczo  –  
wychowawczych prowadzonych przez Powiat Człuchowski.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1592 z późn. zm.), art. 30 ust. 6, 
art.  49 ust.  2,  art.  54  ust.  7  ustawy z  dnia  26  stycznia  1982 r.  Karta  Nauczyciela  (tekst 
jednolity:  Dz. U. z 2003 r. Nr 118 poz. 1112 z późn. zm.) oraz przepisów rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r.  w sprawie minimalnych 
stawek  wynagrodzenia  zasadniczego  nauczycieli,  ogólnych  warunków  przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od 
pracy (Dz. U. Nr 22 poz. 181)

Rada Powiatu
uchwala co następuje:

§ 1

Uchwala  się  regulamin  w  sprawie  wynagradzania  nauczycieli  oraz  wysokości 
i  szczegółowych  warunków przyznawania  dodatków  i  innych  składników  wynagrodzenia 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach, placówkach oświatowych i placówkach opiekuńczo – 
wychowawczych prowadzonych przez Powiat Człuchowski, który stanowi załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§  2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Człuchowskiego.

§ 3

Traci moc uchwała nr V/27/2007 Rady Powiatu Człuchowskiego z dnia 28 lutego 2007 r. 
w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz wysokości i szczegółowych warunków 
przyznawania dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli  zatrudnionych w 
szkołach,  placówkach  oświatowych  i  placówkach  opiekuńczo  –  wychowawczych 
prowadzonych przez Powiat Człuchowski

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 roku 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.



Uzasadnienie

Podział kompetencji w zakresie ustalania wysokości i szczegółowych zasad określania 
składników wynagrodzenia nauczycieli określa Karta Nauczyciela, która przyznała stosowne 
kompetencje  do  ustalenia  wysokości  oraz  określania  szczegółowych  zasad  wypłacania 
wybranych  składników  wynagrodzenia  dwóm  podmiotom,  co  oznacza,  iż  o  zgodności 
wysokości wynagrodzenia z ustawą decydują Minister właściwy ds. oświaty i wychowania 
oraz organ prowadzący szkoły lub placówki, którym jest jednostka samorządu terytorialnego.

Organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając 
przewidywaną  strukturę  zatrudnienia,  określa  corocznie  dla  nauczycieli  poszczególnych 
stopni awansu zawodowego, w drodze regulaminu obowiązującego od 1 stycznia do dnia 31 
grudnia wysokość dodatków, nagród i wynagrodzeń za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw. Wysokość wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela uzależniona jest od 
stopnia awansu zawodowego i posiadanych kwalifikacji. 

Regulamin uzgodniono z Zarządem Oddziału Związkiem Nauczycielstwa Polskiego 
w  Człuchowie  i  Komisją  Międzyzakładową  NSZZ  „Solidarność”  Pracowników  Oświaty 
w Człuchowie.


